
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. B1-55„Dėl Molėtų rajono 
savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo  

 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Tikslas – pakeisti Molėtų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašą (toliau Aprašas) dėl  įsigaliojusio Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą  XIII-198 1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 14 straipsnių 

ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų  pakeitimo įstatymo (toliau Įstatymas).   

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo  5 

staripsnio 2 dalies nuostata: savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija nusatato jos valdymo 

sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemą. 2021 m. lapkričio 25 d. Įstatymu 

Nr. XIV-710 pakeistos kai kurios darbo apmokėjimo nuostaos :atlyginimų koeficientų rėžiai, socialinės 

srities įstaigų vadovų koeficientu padidinimo sąlygos, tiksliau apibrėžta pareiginės algos kintamosios 

dallies mokėjimo terminai.  

Siūloma pakeisti Aprašo : 

7 punktą nurodant , kad Socialinių paslaugų srities įstaigų vadovams Aprašo pirmame priede 

nustatyti minimalieji pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami 30 procentų ir 

atsižvelgiant į socialinių paslaugų srities įstaigos vadovo turimą kvalifikacinę kategoriją: už pirmą 

(žemiausią) kvalifikacinę kategoriją – 15 procentų, už antrą (aukštesnę) kvalifikacinę kategoriją – 20 

procentų, už trečią (aukščiausią) kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų. Socialinių paslaugų srities įstaigų 

vadovams, neturintiems kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai gali 

būti didinami iki 10 procentų; 

11 punktą, nustatant visoms biudžetinėms įstaigoms vienodą kasmetinio vertinimo laiką; 

14, 15  punktus patikslinant pareiginės algos kintamosios dallies mokėjimo laiką; 

30 punktą, patikslinant apmokėjimo sąlygas  už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties 

bei viršvalandinį darbą, budėjimą ir darbą esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų,  

1 priede siūloma keisti koeficientų rėžiuose nustatytus minimalius koeficientus.   

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos  : 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstaymo 18 straipsnio 1 dalis. Valstybės ir savivaldyb ių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatos, Nr. XIII-

198 1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 14 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymas. 



3. Laukiami rezultatai: Savivaldybės tarybai priėmus šį sprendimą bus  įgyvendintos pakeistų teisės 

aktų nuostatos. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai (prireikus skaičiavimai ir išlaidų sąmatos ):  

Sprendimui įgyvendinti  lėšų poreikio nėra. 

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

 

 


